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Høring over forslag til lov om ændring af Teaterloven

Vedlagt fremsendes høring over forslag til lov om ændring af Teaterloven samt udkast 
til Bekendtgørelse om det Københavnske Teatersamarbejde, Bekendtgørelse om små 
storbyteatre og Bekendtgørelse om egnsteatre.

Baggrunden for nærværende lovforslag er indgåelsen af en bred politisk aftale om tea-
ter. Aftalen blev indgået den 21. juni 2011 mellem alle Folketingets partier undtagen 
Enhedslisten. Den politiske aftale indeholder en række beslutninger om justeringer af 
teaterområdet. Kulturministeriet forventer at fremsætte lovforslaget inden jul med 
ikrafttræden i foråret 2012.

Lovforslaget tager sigte på, for det første at sikre mere selvbestemmelse til de teatre,
som indgår i ordningen Københavns Teater, som ved samme lejlighed skifter navn til 
Det Københavnske Teatersamarbejde. Endvidere er det formålet at skabe en ens drifts-
støtteordning for de store teatre, herunder turnerende teatre, landsdelscenerne og an-
dre institutioner, som varetager særlige opgaver, og dermed tilstræbe et samlet regel-
sæt for disse. For egnsteatre og små storbyteatre fastholdes støtteordningerne i deres
nuværende form, dog således, at der for egnsteatrene vil kunne dispenseres for maksi-
mumgrænsen for, hvor stor en andel af det kommunale tilskud der refunderes af staten. 
For de små storbyteatre afskaffes maksimumgrænsen helt. Disse omlægninger giver 
bedre mulighed for, at to allerede eksisterende teatre kan fusionere, eller at to eller fle-
re kommuner kan arbejde sammen om at styrke et enkelt teater. Der gennemføres des-
uden en række mindre ændringer i teaterloven, herunder afvikling af egnsteaterkonsu-
lentordningen og nedlæggelse af Udvalget vedrørende Børneteater og Opsøgende Teater 
(UBOT) som statsligt udvalg. 

Sammen med lovforslaget fremsendes Kulturministeriets udkast til tre bekendtgørel-
ser: Bekendtgørelse om det Københavnske Teatersamarbejde, Bekendtgørelse om små 
storbyteatre og Bekendtgørelse om egnsteatre. Bekendtgørelserne udmønter bemyndi-
gelsesbestemmelser i lovforslaget.

Kulturministeriet beder om at modtage eventuelle bemærkninger til udkast til lov om 
ændring af Teaterloven og de tre bekendtgørelser senest den 21. november 2011 på e-
mailadressen teaterlov@kum.dk.
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Eventuelle spørgsmål m.v. kan rettes til chefkonsulent Ane Kathrine Lærkesen på tele-
fon 33 92 83 33 eller e-mail akl@kum.dk eller til fuldmægtig Maria Gadegaard på tele-
fon 33 92 98 45 eller e-mail mag@kum.dk.

Med venlig hilsen

Ane Kathrine Lærkesen Maria Gadegaard
Chefkonsulent Fuldmægtig


